2
                                                                                                     ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                  КАРАР
[bookmark: _GoBack]от «___» февраля 2021 года       	                                                         № ____

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25.09.2013 № 406 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в Новошешминском муниципальном районе»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.11.2020 № 999 «О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести изменения в пункт 2.1. раздела 2  Порядка предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющих детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, утвержденного постановлением Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 25.09.2013 № 406 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования в Новошешминском муниципальном районе» (с изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 17.01.2014 № 15, от 14.02.2017 № 84, от 19.01.2018 № 25, от 16.09.2019 № 230, от 21.04.2020 № 94, от 03.02.2021 № 46),следующие изменения:
 1.1. подпункт «б)» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«б) с 1 апреля 2021 года расчет среднедушевого дохода семьи при назначении дополнительной компенсации части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, семьям со среднедушевым доходом до 20,0 тыс.рублей исходя из суммы доходов членов семьи за последние 12 календарных месяцев, предшествующих шести календарным месяцам перед месяцем подачи заявления о ее назначении;».
1. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» htt://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по социальным вопросам.

Руководитель                                       		                                  Р.Р. Фасахов
/■1 ЭЛЕКТРОННЫЙ
ТАТАРСТАН
Документ создан в электронной форме. № 01/1123 от 05.08.2015. Исполнитель: Зиганшина Л.А.
Страница 6 из 11. Страница создана: 05.08.2015 10:46